UNIVERSAL COOL YAPAN

2023年1月24日(火)

"全身ブチ抜く超刺激、迫りくる超リアル体験!" 『ユニバーサル・クールジャパン 2023』

『名探偵コナン・ワールド』最新情報公開!

劇場版最新作と連動!「黒ずくめの組織」がテーマのフード&グッズも登場 ファミリーで一緒に"探偵体験"ができるデジタル連動コンテンツ_{*1} 「名探偵コナン・パーク探索ミッション」も同時開催

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、日本を代表するエンターテイメント・ブランドが集結するイベント 『ユニバーサル・クールジャパン 2023』(開催期間:2023年2月17日(金)~2023年7月2日(日))に 登場する『名探偵コナン・ワールド』について、期間限定のコラボレーション・フード&グッズ、および 『名探偵コナン・ワールド』史上初開催となる、LINE アプリを使用して謎を解く、デジタル連動コンテン ツ「パーク探索ミッション」などの最新情報を公開しました。



今回の限定フード&グッズには、劇場版最新作「名探偵コナン 黒鉄の魚影」(2023 年 4 月 14 日 (金) 公開)に登場する、コナンの因縁の敵「黒ずくめの組織」をテーマにしたアイテムが登場します。コーヒーとチョコレートで組織のダークなイメージを表現した食べ歩きスウィーツ 「黒ずくめの組織 アーモンドチョコレート・クッキーパイ」や、「黒ずくめの組織」がコナンに飲ませた毒薬 "APTX-4869" がデザインされた「ペンケース」など、オリジナルデザインの新作グッズが登場。また、ロンバーズ・ランディングテラスでは、おなじみのシーンである "神矢昴"のお裾分け"のメニューを実際に味わうことができます。コニバーサル・スタジオ・ジャパンの創り出す "超リアル" な「名探偵コナン」の世界に五感まるごと没入できる、特別な食体験をお楽しみください。

さらに今回は、デジタル上で参加できる推理探偵体験<u>『名探偵コナン・パーク探索ミッション ~少年探偵団と一緒に挑戦しよう!~』</u>を開催します。『名探偵コナン・ワールド』史上初となるパークの LINE 公式アカウントを活用したこのデジタル連動コンテンツは、子どもも大人も"推理探偵"になりきってパーク内に 潜む謎解きが楽しめます。少年探偵団と一緒に挑む超興奮の謎解きにぜひ挑戦してください。

※1:LINE公式アカウントに「友だち登録」することで参加可能となる、スマートフォンを活用したパーク探索型ミッション

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

|◆謎に包まれた因縁の敵!「黒ずくめの組織」をテーマにしたフード&グッズが登場

劇場版最新作「名探偵コナン 黒鉄の魚影」(2023 年 4 月 14 日 (金) 公開) に登場することで話題の、 謎に包まれた「黒ずくめの組織」をテーマにした期間限定のコラボレーション・フード&グッズが登場! ダークカラーとサクサクの食感が楽しめる食べ歩きスウィーツ<u>「黒ずくめの組織 アーモンドチョコレート・</u>クッキーパイ」や、「黒ずくめの組織」がコナンに飲ませた毒薬 "APTX-4869" がデザインされた「ペンケース」をはじめ、組織が使用するコードネームなどがデザインされた「ステンレスタンブラー」など、パークでの思い出を持ち帰り、日常でも「名探偵コナン」の世界に浸れるアイテムが登場します。パークにしかない特別なフードやグッズを手に入れて、「名探偵コナン」の世界をたっぷりお楽しみください。



黒ずくめの組織 アーモンドチョコレート・クッキーパイ







ステンレスタンブラー

◆ ファン待望の "沖矢昴" の名シーンをリアルに楽しめる限定フードが登場

『名探偵コナン・ミステリー・レストラン』の開催場所である「ロンバーズ・ランディング」のテラスでは、工藤邸に居候する大学院生・沖矢昴が阿笠博士の家に差し入れる"お裾分けメニュー"をイメージした食事を味わうことができます。「沖矢昴のお裾分け~チキンカレースープ&ライ麦パンのオープンサンド~」は、作中でも煮込み料理の腕を披露することの多い沖矢のチキンカレースープと、コードネーム"ライ"にちなんだライ麦パンのオープンサンドが味わえます。また、「沖矢昴のブラックティー~リンゴのコンポート~」**は、沖矢が工藤邸を訪れる客人に提供する紅茶をイメージした大人の味わいが楽しめるスペシャルドリンクです。「名探偵コナン」ファンであれば一度は味わってみたいメニューを楽しみながら、友だちや家族と一緒に超刺激的な「謎解き」体験の感想を語り合ってください。



沖矢昴のお裾分け ~チキンカレースープ&ライ麦パンのオープンサンド~



沖矢昴のブラックティー ~リンゴのコンポート~

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

◆『名探偵コナン・ワールド』史上初開催!LINE アプリを使った参加型デジタル連動コンテンツ <u>『名探偵コナン・パーク探索ミッション ~少年探偵団と一緒に挑戦しよう!~』を開催!</u> 子どもも大人も"推理探偵"になりきって少年探偵団と一緒にパークを巡る謎解きに挑戦しよう!



『名探偵コナン・ワールド』史上初、アプリを使った謎解きミッション『名探偵コナン・パーク探索ミッション ~少年探偵団と一緒に挑戦しよう!~』を開催します。「阿笠博士」から出題されたクイズを解くために「少年探偵団」と一緒にパークを巡り、謎を解く、作品の登場人物になったかのような没入感を得られる"推理探偵"体験をお楽しみください。

本コンテンツは、パーク内でお手持ちのスマートフォンでパークの LINE 公式アカウントにアクセスし、友だち登録するだけで、無料で参加できます。ミッションを全てクリアした方には、全員にユニバーサル・スタジオ・ジャパンだけのスペシャルなスマートフォン壁紙をプレゼント。さらに、ク

リアした方の中から抽選で豪華賞品が当たります。子どもから大人まで気軽に参加できる「謎解きミッション」で、「少年探偵団」と一緒に"推理探偵"になりきって、パークを満喫してください。

<デジタル連動コンテンツ『名探偵コナン・パーク探索ミッション ~少年探偵団と一緒に挑戦しよう!~』概要>

- 期間:2023年2月17日(金)~7月2日(日)
- 開催場所:パークワイド

※参加には、ユニバーサル・スタジオ・ジャパン公式 LINE アカウントの友だち登録が必要です(参加無料)

<『名探偵コナン・ワールド』 ラインナップ一覧>

チケットや注意事項などの詳細は、ユニバーサル・スタジオ・ジャパン公式 WEB サイトをご確認ください。

ファントでは高手であることは、一直は、「ファンクマストン・コング WED)」「ここに関係してこれ。			
アトラクション	開催場所	開催期間	アトラクション形式
『名探偵コナン・ザ・エスケープ 〜黒鉄の序幕(プロローグ)〜』	ステージ 18	2023年2月17日(金) ~7月2日(日)	リアル脱出ゲーム**2
『名探偵コナン× ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド ~激走の試乗会(テストドライブ)~』	ハリウッド・ドリーム・ ザ・ライド	2023年2月17日(金) ~7月2日(日)	ストーリー・コースター
『名探偵コナン・ ミステリー・レストラン』	ロンバーズ・ ランディング	2023年2月17日(金) ~6月4日(日)**3	推理ライブ・エンターテイメント・ レストラン ^{※2}

※2 別途有料チケットが必要です ※3 『名探偵コナン・ミステリー・レストラン』の開催期間は他と異なります

<「名探偵コナン」について>

青山剛昌氏のコミックスの単行本全世界累計発行部数が 2 億 7000 万部を超える快挙を達成。2022 年に公開された、劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』は、興行収入 97.8 億円を記録し、シリーズ最高興行収入となる。シリーズ累計 興行収入 1000 億円を超え、日本のみならず世界の 20 以上の国と地域で人気を博している、世界規模のエンターテイメント・ブランドです。

<「リアル脱出ゲーム」について>

2004年に発表された「クリムゾンルーム」というネットの無料ゲームを発端に、爆発的に盛り上がった「脱出ゲーム」。 そのフォーマットをそのまま現実世界に移し替えた大胆な遊びが「リアル脱出ゲーム」。ちょっぴり変わった空間を使い、 閉じこめられた参加者が物語の主人公となって会場中に散りばめられた謎を解き明かし脱出するゲーム・イベント。 マンションの1室や廃校、廃病院、東京ドームや六本木ヒルズなど、様々な場所で開催されています。2007年の初開催 以降、現在までに940万人以上を動員しました。世界中で参加者を熱狂の渦に巻き込み、男女問わずあらゆる世代を取り 込む、今大注目の体験型エンターテイメントです。

※「リアル脱出ゲーム」は株式会社 SCRAP の登録商標です。

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

■ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの衛生強化対策について

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、常にゲストの皆さまとクルーの健康と安全の確保を最優先として、国が公表している「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に準拠することに加え、国内外の情勢ならびに保健行政機関と医療専門家からの指導のもと、徹底した衛生対策を講じて営業しています。今後も、新しい生活スタイルの中で、パークでの一日を安心して過ごしながら思いきり楽しみ、その体験をゲストの皆さまの明日への活力としていただける最高のテーマパーク・エンターテイメントとパーク運営を追求し、社会に貢献してまいります。

詳細は公式 WEB サイト (https://www.usj.co.jp/web/ja/jp/service-guide/safety) をご確認ください。

なお、人々が集まるすべての公共の場において新型コロナウイルスにさらされることは固有のリスクであり、 来場中に曝露されないことを保証するものではありません。

■ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについて

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンはコムキャスト NBC ユニバーサルが完全所有しています。ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、国内のみならず海外からも多くのゲストが訪れるエンターテイメント、レジャー界における一大ランドマークとしての地位を築きあげています。ハリウッドの人気映画だけではなく、日本のアニメなどのさまざまな世界的人気エンターテイメント・ブランドをテーマとする本格的なアトラクションやショー、ゲストが思いきり楽しめるシーズナル・イベントなど、世界最高クオリティのエンターテイメントを提供しています。ここにしかない"超感動・超興奮"の忘れられない体験を通して、訪れるすべてのゲストが自分の殻を破り"超元気"になれる特別な場所『超元気特区』として、皆さまをお迎えしています。

2001 年の開業以来、常に革新をし続けており、近年は「ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター」が絶大な人気を博しているほか、「ジュラシック・パーク」エリア一帯を滑走する画期的なフライングコースター「ザ・フライング・ダイナソー」、大人気エリア「ミニオン・パーク」ではミニオンたちが繰り広げる想像を超える"ハチャメチャ"が楽しめる「ミニオン・ハチャメチャ・ライド」、そして任天堂のゲームの世界をテーマにした新エリア「スーパー・ニンテンドー・ワールド」では、実際に自分の全身を使ってアソビの本能を解き放っ、これまでにない"アソビ体験"をお楽しみいただけるなど、次々と世界最高エンターテイメントを打ち出し、さらなる進化・成長を遂げています。

WIZARDING WORLD and all related trademarks, characters, names, and indicia are © & ™ Warner Bros. Entertainment Inc. Publishing Rights © JKR. (s22)

Minions and all related elements and indicia TM & © 2022 Universal Studios. All rights reserved.

© Nintendo

TM & © Universal Studios & Amblin Entertainment

原作/青山剛昌「名探偵コナン」(小学館「週刊少年サンデー」連載中)

© 2023 青山剛昌/名探偵コナン製作委員会

© SCRAP

書•紫舟

TM & © Universal Studios. All rights reserved.

* * *

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについてのお問合わせ先(一般)

インフォメーションセンター Tel: 0570-20-0606 / 公式 WEB サイト <u>www.usj.co.jp</u>
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Facebook https://www.facebook.com/UniversalStudiosJapan
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Twitter (@USJ_official) <u>https://twitter.com/USJ_Official</u>
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Instagram https://www.instagram.com/universal_studios_japan/